МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»
КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 25 января 2024 года                 № 6
«О внесении изменений в Перечень и стоимость платных
дополнительных услуг (Приложение № 1 к Положению
о порядке оказания платных дополнительных услуг)»

На  основании  Положения  о  порядке  оказания  платных  дополнительных  услуг
Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа
искусств» Кемского муниципального района (далее – учреждение) в связи с приобретением
новых музыкальных инструментов, расширением видов предоставляемых услуг с 01.01.2024
года

приказываю:
внести  изменение  в  Перечень  и  стоимость  платных дополнительных услуг,  оказываемых
Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа
искусств»  Кемского  муниципального  района  (Приложение  № 1  к  Положению о  порядке
оказания платных дополнительных услуг учреждением) согласно таблице:

Перечень и стоимость платных дополнительных услуг,
оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

«Детская школа искусств» Кемского муниципального района
№ Наименование услуги Единица

измерения
Стоимость  услуги  в
рублях

1.

2.

3.

4.
5.
6.

7.

Проведение  музыкальных  мероприятий  для
учреждений,  организаций  и  предприятий
Кемского муниципального района:
в зале МБУ ДО Кемская ДШИ
за пределами МБУ ДО Кемская ДШИ
Платные концерты

Прокат музыкальных инструментов:
- баян, аккордеон,
- скрипка, флейта
Ксерокопирование
Подбор музыкального материала
Организационный  взнос  за  участие  в
республиканском,  региональном,  зональном
конкурсе на базе МБУ ДО Кемская ДШИ
Организация  и  проведение  музыкальных
фестивалей,  конкурсов,  мастер-классов  на  базе
МБУ ДО Кемская ДШИ

1 мероприятие
1 мероприятие
1человек:
детский билет
взрослый билет
1 инструмент/месяц

1 лист
1 заказ
1 взнос

1 день
2 дня
3 дня

по договоренности

1500,00-10000,00
1500,00-10000,00

50,00
100,00

150,00
300,00
10,00
500,00
от 100,00 до 1500,00
(согласно  Положению  о
данном конкурсе)

3000,00
5000,00
7000,00

Наименование образовательной услуги

2023/2024 учебный год

Количество часов в
неделю

/количество
преподавателей

Стоимость
в месяц

1. 1.Отделение подготовительное «Открыть музыку в ребенке» для
детей 5 лет

3/4 1900

2. 2. Отделение подготовительное «Первые шаги в музыке» для детей 6 4/3 2200

лет
3. 3 Отделение «Любительское музицирование» 1/1 2300
4. 4 Ритмика 0,5/2 300
5. 5 Ритмика 1/2 500
6. 7 Слушание музыки, музыкальная литература 1/1 300
7. 8.Музыкальный инструмент: фортепиано, скрипка, флейта, баян,

аккордеон; сольное пение
0,25/1 600

8. 9.Музыкальный инструмент: фортепиано, скрипка, флейта, баян,
аккордеон; сольное пение

0,5/1 1300

9. 1 Музыкальный инструмент: фортепиано, скрипка, флейта, баян,
аккордеон; сольное пение

0,75/1 2000

10. 1 Музыкальный инструмент: фортепиано, скрипка, флейта, баян,
аккордеон; сольное пение

1/1 2300

11. 1 Фортепианный ансамбль, флейтовый дуэт, скрипичный дуэт,
вокальный дуэт, ансамбль аккордеонистов /преподаватель-
учащийся/

0,5/1 1300

12. 1 Фортепианный ансамбль, флейтовый дуэт, скрипичный дуэт,
вокальный дуэт, ансамбль аккордеонистов /преподаватель-
учащийся/

0,75/1 2000

13. 1 Фортепианный ансамбль, флейтовый дуэт, скрипичный дуэт,
вокальный дуэт, ансамбль аккордеонистов /преподаватель-
учащийся/

1/1 2300

14. 1 Фортепианный ансамбль, флейтовый дуэт,      скрипичный дуэт,
вокальный дуэт, ансамбль аккордеонистов /учащийся-учащийся/

0,5/1 750

15. 1 Фортепианный ансамбль, флейтовый дуэт,      скрипичный дуэт,
вокальный дуэт, ансамбль аккордеонистов /учащийся-учащийся/

0,75/1 950

16. 1 Фортепианный ансамбль, флейтовый дуэт, скрипичный дуэт,
вокальный дуэт, ансамбль аккордеонистов /учащийся-учащийся/

1/1 1100

17. 1 Аккомпанемент 0,5/2 1600
18. 1 Хореографический ансамбль, классический танец, хоровое пение 1/2 700

19. 2 Хореографический ансамбль, классический танец, хоровое пение 2/2 1100

20. 2 Хореографический ансамбль, классический танец, хоровое пение 3/2 1600

21. 2 Хоровое пение для взрослых 1/2 900
22. 2 Оркестр баянистов и аккордеонистов 1/1 600

23. 2 Оркестр баянистов и аккордеонистов 2/1 900
24. 2 Ансамбль скрипачей, флейтистов (для 2-ух человек) 0,5/2 850
25. 2 Ансамбль скрипачей, флейтистов (для 2-ух человек) 0,75/1 950
26. 2 Ансамбль скрипачей, флейтистов (для 2-ух человек) 0,75/2 1300
27. 2 Ансамбль скрипачей, флейтистов (для 2-ух человек) 1/2 1600
28. 2 Чтение с листа 0,5/1 1300
29. 2 Чтение с листа 1/1 2300
30. 2 Концертмейстер в классе хореографии 1/1 350
31. 3 Концертмейстер 0,25/1 350
32. 3 Концертмейстер 0,5/1 650
33. 3 Концертмейстер 0,75/1 1000
34. 3 Концертмейстер 1/1 1300
35. 3 Теория музыки 1/1 2300
36. Теория музыки (групповая от 10 чел) 1/1 500
37. 3 Композиция 1/1 2300